53 Máj. 5. ( I I I . die inven. crucis) A veszprémi káptalannak Rusinth, de valle 
Wesprimiensi apátnő kérésére kiküldött megbízottjai : András segesdi fő-
esperes, Benedek püspök királynői főkancellár vicariusa, András mester káptalani 
jegyző, Paulus claudus és György mesterek, kanonokok előtt in claustro 
beaté virginis az apácák megegyeztek Konch mester murator-ral, hogy ez a die 
conventionis ipsorum antefate infra unius anni circulum totum edificium in 
ipso claustro fiendum infra videlicet declaratum pro octoaginta marcis dena-
riorum gravis ponderis habitis et datis sibi lapidibus et cemento sufficientibus 
per se et suos commuratores seu familiares perficeret et consumpmare facere 
teneretur. Quarum quidem octoaginta marcarum denariorum predicta abba-
tissa et sue sorores conventuales quadraginta quatuor anno in presenti usque 
ad gelu occurens, quo tempore edificia lapidea comodose fieri non possunt, 
eidem magistro Konch sedulitati predictorum edificiorum per ipsum constru-
endorum assistenti persolverent, ut assumpsissent, effective, residuas Vero 
triginta sex marcas denariorum pro edificiorum complemento premissorum 
inchoatorum, que anno in presenti expedire et * consumpmare non valerent, 
conservarent et conservare deberent feligiose domine prenotate. Nam prelibatus 
magister Konch primario campanile antiqui seu prioris claustri predicti testudinare 
et testudinari facere obligaretur ac partém convexam seu exteriorem aut supe-
riorem ipsius campanilis cum cemento arene sufficienter commixto, ut assolet, 
congrue liniret et liniri facérét in defensionem ipsius claustri et campanilis 
antedictorum. Ceterum idem magister Konch quamplures domos lapideas in 
uno volumine construere et circa latus eiusdem antiqui claustri ad mensuram 
longitudinis triginta quatuor ulnarum versus meridiem tendentes et septem 
ulnarum latitudinis quoddam edificium a fundamento incipiens edificare, in 
eo quoque domos infradeclaratas edificaret et fabricaret, ut assumpsisset. 
Ipsius namque edificii inferior distinctio bimenbris esse deberet, una quoque 
ipsarum distinctionum versus meridiem pro infirmorio esset estruenda, altéra 

vero eiusdem distinctio íatus ipsius claustri contingens pro estuario deberet 
expedire. In quaquidem parte clibanus sive fornus ad nutum dictarum domi-
narum sanctimonialium sive ex lapidibus seu olliculis foret stabilienda. Iam-
dictarum autem domorum inferiorum altitudo sex ulnas cum dimidia deberet con-
tinere, sublimitas vero superioris domus, que sola pro dormitorio habenda et 
pro singulis sanctimonialibus ipsius claustri distingenda edificari deberet, ad 
celsitudinem domus capitularis sive processionalis eidem antiquo claustro 
annexe sub una testudine esset subroganda. Item iuxta prefatam domum ab 
occidente quedam coquina lapidea cum epicauterio consimiliter lapideo fundari 
deberet. In superiori vero domo pro dormitorio scilicet fundando ad utilitatem 
communitatis earundem sororum conformiter epicauterium lapideum firma-
retur. De ipsis nempe domibus inferioribus scilicet et superiore ad cloacas seu 
sterquilinia tam inferius quam etiam superius per ipsum magistrum Konch 
ad altitudinem predictorum edificiorum testudinaliter estruendorum aditus 
seu hostia haberentur. Item de dicta coquina ad fluxum aque per ipsas cloacas 
transeuntis aqueductus testudinalis congruenter deberet solidari. Item aque-
ductum per ipsas cloacas transeuntem secundum altitudinem fundamenti 
iam positi ex parte meridiei quantitate decem ulnarum a fundamento incipiens 
iuxta predictum nóvum edificium idem magister Konch construeret et construi 
facérét, prout assumpsisset. Item in dictis domibus tot hostia et fenestras, quot 
et qualia eedem religiose domine vellent, teneretur edificare. Item a dictis 
domibus cloacarum sive sterquiliniorum ad altitudinem prediçtarum domorum 
murum antiquum edificare et reformare teneretur magister Konch antedictus. 
item interstitium fundamentale predictarum domorum infirmorii scilicet et 
estuarii ac dormitorii cum cemento arene congruenter admixto fundare ac 
tenacitatis firmamento solidare, sicuti assumpsisset, tenebitur magister Konch 
sepedictus. Ultimo autem predicte domus dormitorii testudinem in parte supe
riori convexam veluti annotati campanilis perfundare et linire astrictus haberetur.